Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 22 января 2014 г.                                                                                                         №  7
Утверждаю:

Исполняющий обязанности

Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Н.Н. Васильева
Председательствовал:                                                                                  Н.Н. Васильева
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                       М.С. Копосова

                                                                                                                        Т.И. Тягло
Е.Н. Зинкова

от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                       Е.А. Карева
                                                                                                                           Н.В. Ефимова

Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 года № 374.
Выступили: Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Ефимова Н.В.
Отметили:
В Приложении № 2 к протоколу к заседанию Правления ГК РК по ценам и тарифам от 20.12.2013 г. № 285 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» на 2014 год» и в Приложении № 1 к  постановлению ГК РК по ценам и тарифам от 20.12.2013  № 374 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Оборонэнерго»  допущены технические ошибки.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
           1. Приложение № 2 к протоколу заседания правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  20.12.2013 г. № 285 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям                                  ОАО «Оборонэнерго» на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к протоколу заседания ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 285

	Стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Оборонэнерго»

	С1*
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических указаний (кроме подпунктов "б" и "в"), в расчете на 1 кВт максимальной мощности
	Ставка (С1), руб/кВт, в ценах 2014 года, без учета НДС

	969

	С2
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно Приложению № 1 к Методическим указаниям в расчете на 1 км линий,  руб./км

	Напряжение ВЛ, кВ
	Тип провода, количество цепей
	Ставка (С2), руб. / км, в ценах 2001 года, без учета НДС

	0,4
	СИП 2, СИП 3, СИП 4, АС 50, АС 95, АС 120, 1 цепь
	216 751

	6 (10)
	СИП 2, СИП 3, СИП 4, АС 50, АС 70, АС 95, АС 120, 1 цепь
	205 802

	С3
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство кабельных  линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно Приложению               № 1 к Методическим указаниям в расчете на 1 км линий, руб./км

	Напряжение КЛ, кВ
	Количество цепей КЛ в траншее
	Ставка (С3), руб. / км, в ценах 2001 года, без учета НДС

	0,4
	АСБ 50мм², АСБ 70мм², АСБ 95мм², АСБ 120мм², АСБ 150мм²
	389 508

	АСБ 50мм² (ГНБ), АСБ 70мм² (ГНБ), АСБ 95мм² (ГНБ), АСБ 120мм² (ГНБ), АСБ 150мм² (ГНБ)
	624574

	6 (10)
	АСБ 3х70мм², АСБ 3х95мм², АСБ 3х120мм², АСБ 3х150мм², АСБ 3х240мм²
	669 823

	АСБ 3х70мм² (ГНБ), АСБ 3х95мм² (ГНБ), АСБ 3х120мм² (ГНБ), АСБ 3х150мм² (ГНБ), АСБ 3х240мм² (ГНБ)
	904 889

	ААБ2Л 3х70мм², ААБ2Л3х95мм², ААБ2Л 3х120мм², ААБ2Л 3х150мм², ААБ2Л 3х240мм²
	588693

	С4
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство подстанций  согласно Приложению № 1 к Методическим указаниям на i-м уровне напряжения,  руб./кВт

	Наименование оборудования
	Мощность, кВА
	Ставка (С4), руб. / кВт, в ценах 2001 года, без учета НДС

	КТП 6(10)/0,4(0,22)

63-1000 кВА
	63
	3 525

	100
	2 258

	160
	1 511

	250
	986

	400
	688

	630
	490

	1000
	362

	2КТП-6(10)/0,4(0,22)
63-1000 кВА
	63
	6 038

	100
	3 879

	160
	2 519

	250
	1 734

	400
	1 217

	630
	852

	1000
	661

	БКТП-6(10)/0,4(0,22)
 63-1250 кВА
	63
	5 223

	100
	3 328

	160
	2 128

	250
	1 422

	400
	1 099

	630
	1 445

	1000
	1 345

	1250
	1 142

	2БКТП-6(10)/0,4(0,22)
63-1250 кВА
	63
	9 945

	100
	6 338

	160
	4 052

	250
	2 709

	400
	1 746

	630
	1 567

	1000
	1 423

	1250
	1 247

	ртп 2х1000 кВА
	1000
	4 309

	Наименование оборудования
	Ставка (С4), руб. за единицу, в ценах 2001 года, без учета НДС

	РП 11 МВт
	                                                     2 649 570

	РП 5-7 МВт
	                                                     3 740 610

	* В ставку С1 включаются расходы на:
- подготовку и выдачу сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование;

	- проверку сетевой организацией выполнения заявителем ТУ;

	- участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств;

	- фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети.»

          2. Приложение № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 374  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Оборонэнерго» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к постановлению ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 374

	Стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Оборонэнерго»

	С1*
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических указаний (кроме подпунктов "б" и "в"),  в расчете на 1 кВт максимальной мощности
	Ставка (С1), руб/кВт, в ценах 2014 года, без учета НДС

	969

	С2
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно Приложению № 1 к Методическим указаниям в расчете на 1 км линий,  руб./км

	Напряжение ВЛ, кВ
	Тип провода, количество цепей
	Ставка (С2), руб. / км, в ценах 2001 года, без учета НДС

	0,4
	СИП 2, СИП 3, СИП 4, АС 50, АС 95, АС 120, 1 цепь
	216 751

	6 (10)
	СИП 2, СИП 3, СИП 4, АС 50, АС 70, АС 95, АС 120, 1 цепь
	205 802

	С3
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство кабельных  линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно Приложению               № 1 к Методическим указаниям в расчете на 1 км линий, руб./км

	Напряжение КЛ, кВ
	Количество цепей КЛ в траншее
	Ставка (С3), руб. / км, в ценах 2001 года, без учета НДС

	0,4
	АСБ 50мм², АСБ 70мм², АСБ 95мм², АСБ 120мм², АСБ 150мм²
	389 508

	АСБ 50мм² (ГНБ), АСБ 70мм² (ГНБ), АСБ 95мм² (ГНБ), АСБ 120мм² (ГНБ), АСБ 150мм² (ГНБ)
	624574

	6 (10)
	АСБ 3х70мм², АСБ 3х95мм², АСБ 3х120мм², АСБ 3х150мм², АСБ 3х240мм²
	669 823

	АСБ 3х70мм² (ГНБ), АСБ 3х95мм² (ГНБ), АСБ 3х120мм² (ГНБ), АСБ 3х150мм² (ГНБ), АСБ 3х240мм² (ГНБ)
	904 889

	ААБ2Л 3х70мм², ААБ2Л3х95мм², ААБ2Л 3х120мм², ААБ2Л 3х150мм², ААБ2Л 3х240мм²
	588693

	С4
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство подстанций  согласно Приложению № 1 к Методическим указаниям на i-м уровне напряжения,  руб./кВт

	Наименование оборудования
	Мощность, кВА
	Ставка (С4), руб. / кВт, в ценах 2001 года, без учета НДС

	КТП 6(10)/0,4(0,22)

63-1000 кВА
	63
	3 525

	100
	2 258

	160
	1 511

	250
	986

	400
	688

	630
	490

	1000
	362

	2КТП-6(10)/0,4(0,22)
63-1000 кВА
	63
	6 038

	100
	3 879

	160
	2 519

	250
	1 734

	400
	1 217

	630
	852

	1000
	661

	БКТП-6(10)/0,4(0,22)
 63-1250 кВА
	63
	5 223

	100
	3 328

	160
	2 128

	250
	1 422

	400
	1 099

	630
	1 445

	1000
	1 345

	1250
	1 142

	2БКТП-6(10)/0,4(0,22)
63-1250 кВА
	63
	9 945

	100
	6 338

	160
	4 052

	250
	2 709

	400
	1 746

	630
	1 567

	1000
	1 423

	1250
	1 247

	ртп 2х1000 кВА
	1000
	4 309

	Наименование оборудования
	Ставка (С4), руб. за единицу, в ценах 2001 года, без учета НДС

	РП 11 МВт
	                                                             2 649 570

	РП 5-7 МВт
	                                                             3 740 610

	* В ставку С1 включаются расходы на:
- подготовку и выдачу сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование;

	- проверку сетевой организацией выполнения заявителем ТУ;

	- участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств;

	- фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети.»

            3. Направить  ОАО «Оборонэнерго» протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам № 7 и постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам № 6 от                22 января 2014 г.

Результаты голосования:
«за» -   Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Зинкова Е.Н.
«против» -  нет
«воздержались»  - нет
Протокол вела

                          Ефимова Н.В.